INDICAÇÃO Nº
567
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais) para construção de um muro de arrimo, grades e calçada do Velório Municipal de TEJUPÁ-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a pouca capacidade de investimentos de nossas Administrações Municipais,

Considerando que a falta de recursos acaba impossibilitando a realização de obras que atendem os anseios de suas populações,

Considerando que a construção de um muro de arrimo, grades e calçada do Velório Municipal de Tejupá é uma das prioridades da Administração Municipal,

Considerando que tal obra é imprescindível para uma melhor adequação do Velório Municipal de Tejupá,

Considerando que essa obra proporcionará mais segurança e uma significativa melhoria nas instalações do citado velório,

Requeremos o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, no sentido de determinar a adoção das medidas necessárias para concretização da referida obra, que sem dúvida alguma, irá amenizar os problemas que afligem a população do município de Tejupá.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 938791 060410 1256